¹⁶ Prov. ix, 2. ¹⁶ Rom. viii, 8.

(90) Forte ἐξαπλωθεῖεν.

(90') Ἄ ὁ Θεός. Forte del. ἄ.

mensa, super quam sapientia mactationes suas imponit, et vinum suum miscet in cratera ¹⁶. Neque ira in nos ascendat; spiritus nempe potestatem habentis seductor, qui præcursoris instar vel speculatoris, ex tenebris in quibus sese abdiderat, in animam ascendit per cogitationem: neque ceu ignis inflammatur ex ignitis jaculis inimici. Sed fenestæ cœli nobis aperiantur: rerum intellectualium ac spiritalium virtutes explicentur. . . . malæ inferni et mortis, quæ non prævalent, secundum Petrum, iis qui ascendunt ad portas filiæ Sion. Et homo qui est in occulto cordis, qui est secundum imaginem Dei, commensalis angelorum fiat, verum manna comedens et escam de cœlo, non autem de terra maledicta, quam qui peccat, in doloribus comedit. Qui hæc audiunt sumant alas, in sublime ferantur, non amplius sint in carne; sint in spiritu: Qui enim in carne sunt, Deo placere non possunt ¹⁶. Sed ad historiam revertendum.

^D V. 44. Et convertit in sanguinem flumina eorum, et pluviales aquas eorum, ut non bibant.

Novi secundum moralem sensum multa flumina Ægypti contraria Christo vero flumini, cujus impetus Ecclesiam lætificat. At quæcunque sunt fluentia salutis contraria, quando vult Deus quosdam convertere, ut exeuntes bibant de petra, quæ petra Christus est, facit ut in sanguinem vertantur. Quando enim ego damno alienam aquam sive cogitata, Deo mihi ostendente, quia sanguis sunt; non amplius bibo, ut non particeps flammæ pluvie sanguinis. In hoc censu habendi sint, qui pauca quidem loquuntur, sed nihilominus perniciose. Porro secundum historiam, Ægyptii cœlitus aquam non habent, nec fit pluvia in Ægypto. Historice igitur, universa tunc aquarum natura per Ægyptum mandato Moysis in sanguinem versa, usque adeo ut etiam pisces, in carnem crassitiam mutata aqua, interirent; Hebræis haurientibus sanguis non erat. Quare etiam locum habuerunt præstigie in aqua penes Hebræos inventa, sanguineam aquam exhibendi. Spiritualis sensu, nunc quoque licet videre idipsum contingere. Ex iis enim qui contrariis opinionibus dividuntur, alii habent potabile ac pelucidum fidei fluentum, quod ex divinis hauriunt documentis. At iis qui reprobæ sententiæ ratione Ægyptum præ se ferunt, in corruptum sanguinem evadit aqua: ac sæpe enituntur præstigie erroris, Israeliticum quoque potum inquinamento mendacii sanguinem efficere; id est sermonem nostrum, nobisque ostendere talem non esse qualis est. Sed inutilis prorsus potus non fiet, tametsi aspectu primo per errorem species ejus rubescat. Bibit enim Israelita veracem aquam, minime respiciens speciem erroris.